
     COMUNE DI CROGNALETO 
                      Provincia di Teramo 

 

 

SETTORE TECNICO - UFFICIO TECNICO 
 

COPIA DI DETERMINAZIONE  
 
 
 

     REG. GEN. N. 388  
 

N. 231 
OGGETTO: COMPLESSO ARTIGIANALE FRAZIONE NERITO. 
MANUTENZIONE BARRIERE DI SICUREZZA  LIQUIDAZIONE CIG. 
Z8D2EE526B 

DEL 
29-09-2023 

 
 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE: si attesta la copertura finanziaria del conseguente 
impegno di spesa, ai sensi dell’art. 151, comma 4 del D.Lgs n. 267/2000. 
 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 
  F.to (Alleva Carla) 

 
 

VISTO:     Soggetto  a registrazione. 

   Non soggetto a registrazione  

 

CAPITOLO       

IMPEGNO       

LIQUIDAZIONE       

MANDATO       

 
 
 
         L’ADDETTO 

                   _______________________ 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



 

Determinazione SETTORE TECNICO n.231 del 29-09-2023 COMUNE DI CROGNALETO 

 

Pag. 2 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Premesso  
 
Che nel complesso artigianale sito nella frazione Nerito sono presenti delle barriere di sicurezza 
poste sia ai lati della strada che attraversa l’intera area artigianale che nelle prospicienze della zona 
di accesso al complesso stesso;   
 
Che le suddette barriere di sicurezza necessitano di un intervento di manutenzione finalizzato alla 
migliore funzionalità e alla sistemazione delle stesse; 
 
Che pertanto ci si è rivolti alla ditta Traffitek Srl, avente sede legale in Via dell’Arcoveggio 49/5 – 
40129 Bologna e P.I. 02975421203, esperta nel settore e resasi disponibile ad eseguire le 
lavorazioni nell’immediatezza; 
 
Atteso come le lavorazioni in parola, a seguito di una valutazione da parte dell’ufficio tecnico 
vengono quantizzate in € 1.000,00 oltre iva come per legge; 
 
Riscontrata la necessità di procedere ad affidare alla ditta Traffitek Srl, avente sede legale in 
Bologna - Via dell’Arcoveggio 49/5, le lavorazioni di manutenzione delle barriere di sicurezza 
presenti nel complesso artigianale sito nella Frazione Nerito; 
 
Visto l’art. 36 comma 2 lettera a) del D.lgs 50/2016 
 
Vista la Determinazione dell’Ufficio Tecnico n. 226/457 del 15/10/2020 recante 
“COMPLESSO ARTIGIANALE FRAZIONE NERITO. MANUTENZIONE BARRIERE DI 
SICUREZZA.IMPEGNO DI SPESA - CIG. Z8D2EE526B”; 
 
Visto il D.lgs 267/2000 
 
Visto il D.Lgs 118/2011 
 
Vista la fattura n. 36 del 30/03/2021 da parte della ditta Traffitek S.r.l. con sede legale in Via 
Dell’Arconveggio 49/50 – 40129 Bologna (BO), avente C.F. e P. I.V.A. 02975421203, 
dell’importo di € 1.000,00 oltre I.V.A. al 22,00%, per un importo totale pari ad € 1.220,00 per 
l’avvenuta realizzazione della manutenzione delle barriere stradali presenti nella Zona Artigianale 
in F.ne Nerito; 
 
Visto il Documento Unico di Regolarità contributiva per la ditta Traffitek S.r.l. con sede legale in 
Via Dell’Arconveggio 49/50 – 40129 Bologna (BO), avente C.F. e P. I.V.A. 02975421203, giusta 
richiesta INAIL_39208369 in data 21/06/2023, risultante regolare e valido fino alla data del 
19/10/2023; 
 
Ritenuto poter provvedere alla liquidazione delle somme in ragione delle lavorazioni 
effettivamente eseguite e verificate; 

DETERMINA 
 

1. Di liquidare a pagare alla ditta Traffitek S.r.l. con sede legale in Via Dell’Arconveggio 

49/50 – 40129 Bologna (BO), avente C.F. e P. I.V.A. 02975421203 l’importo pari ad € 

1.000,00 giusta fattura n. 36 del 30/03/2021 per l’avvenuta esecuzione della 

manutenzione delle barriere stradali presenti nella Zona Artigianale in F.ne Nerito; 



 

Determinazione SETTORE TECNICO n.231 del 29-09-2023 COMUNE DI CROGNALETO 

 

Pag. 3 

 

2. Di versare le somme pari ad € 220,00 all’erario, a titolo di I.V.A. giusta fattura n. 36 del 

30/03/2021 da parte della ditta Traffitek S.r.l. con sede legale in Via Dell’Arconveggio 

49/50 – 40129 Bologna (BO), avente C.F. e P. I.V.A. 02975421203; 

 

3. Di imputare la spesa totale di € 1.220,00 al capitolo 1928 del bilancio c.e. finanziario; 

 

4. Di pubblicare il presente Atto amministrativo presso l’Albo Pretorio comunale e sul sito 

istituzionale all’indirizzo www.comune.crognaleto.te.it nella sezione “Trasparenza 

Amministrativa” ai sensi del D.Lgs. 33 del 14/03/2013. 

 
 
  

http://www.comune.crognaleto.te.it/


 

Determinazione SETTORE TECNICO n.231 del 29-09-2023 COMUNE DI CROGNALETO 

 

Pag. 4 

Confermato e sottoscritto,  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

F.to ZINILLI ALESSANDRO 
 

 
 
 

 
P U B B L I C A Z I O N E 

 
La presente determinazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio Comunale per 
rimanervi per quindici giorni consecutivi. 
 
Lì ___________________________ 

 
L’Addetto 

 
        F.to Calandrelli Elia 
 

 
C E R T I F I C A T O   D I      P U B B L I C A Z I O N E 

 
Si attesta che il presente atto è stato affisso all’Albo Pretorio Comunale dal 
________________ al __________________________ 
 
Lì __________________________ 
 
 

           Il Messo Comunale 
 
                                                       F.to Calandrelli Elia 

 

 
È copia conforme all’originale. 
 
Nella residenza Comunale  lì ___________ 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

ZINILLI ALESSANDRO 
 


